
Nº 207, sexta-feira, 26 de outubro de 200711 8 3ISSN 1677-7069

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
O DO PIAUÍ

<!ID648657-0>

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 486/2007

Objeto: Seleção de empresa especializada para execução de serviços
de elaboração de estudo de viabilidade técnica-econômica financeira e
ambiental (EVTEA) para a obra de duplicação das rodovias BR-
316/PI e BR-343/PI. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital:
26/10/2007 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h30 . ENDEREÇO: Av.
João XXIII, 1316 dos Noivos - TERESINA - PI . Entrega das Pro-
postas: 28/11/2007 às 10h00 . Endereço: Av. João XXIII, 1316 dos
Noivos - TERESINA - PI . Informações Gerais: O Edital econtra-se
disponível nos síotios eletrônicos www.dnit.gov.br e www.compras-
n e t . g o v. b r.

SEBASTIÃO VITOR BRAGA RIBEIRO
Superintendente Regional

(SIDEC - 25/10/2007) 393022-39252-2007NE900009

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DO MATO GROSSO DO SUL

<!ID648648-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 241/2007

O Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes,
por meio da SR-MS/DNIT, divulga para conhecimento o resultado da
licitação sob a modalidade Concorrência objeto do Edital nº
241/2007-19. Critério: menor preço. Empresa vencedora: Delta Cons-
truções S.A. Valor da proposta: R$ 7.653.020,82 (sete milhões, seis-
centos e cinquenta e três mil, vinte reais e oitenta e dois centavos).

CARLA CHRISTINA DE OLIVEIRA VIANA
Presidente da Comissão de Licitação

Substituta

(SIDEC - 25/10/2007) 393010-39252-2007NE900015

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
DE ALAGOAS

<!ID648658-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 333/2007

A Comissão Especial de Licitação, designada pela Portaria nº
008/07, de 27 de julho de 2007, por meio de seu Presidente, torna
público para conhecimento de todos os interessados que em sessão
reservada realizada no dia 24/10/07, às 10:00h, após o exame da
Proposta apresentada pela única empresa participante do certame e
com base no critério de julgamento previsto no instrumento con-
vocatório, que a empresa CONCRESOLO ENGENHARIA LTDA
sagrou-se vencedora, apresentando proposta de preço no valor de R$
1.099.030,52 (um milhão, noventa e nove mil, trinta reais e cinqüenta
e dois centavos) e obtendo Nota Final de 86,21 pontos.

HERMÓGENES CARNEIRO DE MESQUITA
N E TO

Presidente da Comissão

(SIDEC - 25/10/2007) 393026-39252-2007NE900002

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
<!ID648646-0>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 180/2007

Nº Processo: 50600004672/07-88. Contratante: DNIT-DEPARTA-
MENTO NACIONAL DE INFRAEST DE TRANSPORTES. CNPJ
Contratado: 10788628000157. Contratado : DELTA CONSTRUCOES
SA -Objeto: Execução dos Serviços de manutenção (conservação/Re-
cuperação) na rodovia BR-367/BA; trecho: Entr. BA-001 (Santa Cruz
Cabrália) - Div BA/MG; subtrecho: Entr. BA-001 (Santa Cruz Ca-
brália) - Entr. BR-101/BA; segmento: km 0,00 - km 84,20; extensão
84,20 km. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 edital nº 519/2006
Vigência: 26/10/2007 a 25/10/2009. Valor Total: R$3.375.406,51.
Fonte: 311000000 - 2007NE903201. Data de Assinatura:
24/10/2007.

(SICON - 25/10/2007) 393003-39252-2007NE900067
<!ID648647-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 437/2007

Empresa vencedora: CETEST BRASÍLIA LTDA com valor
global de R$ 443.500,00.

LUSIVALDO DOS SANTOS RIBEIRO
Pregoeiro

(SIDEC - 25/10/2007) 393003-39252-2007NE900067

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

<!ID647618-0>

RESULTADO DE HABILITAÇÃO

Edital nº 001/2007 - Concorrência
A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-

VIAS S/A, através do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento do disposto artigo 109, §
1° da Lei n° 8666/93, o resultado de julgamento de Habilitação
relativa a Concorrência Pública Nº 001/2007, para o Lote 12 - Em-
presas Habilitadas: CONSTRUTORA NORBERTO ODEBRECHT e
CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ; Empresas Inabilitadas:
CARIOCA CHRISTIANI NIELSEN ENGENHARIA S/A, CONVAP
ENGENHARIA CONSTRUÇÕES S/A e EGESA ENGENHARIA
S/A . Lote 13 - Empresas Habilitadas: CONSTRUTORA NORBER-
TO ODEBRECHT e CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ;
Empresas Inabilitadas: CARIOCA CHRISTIANI NIELSEN ENGE-
NHARIA S/A e SERVIX ENGENHARIA S/A; Lote 14 - Empresas
Habilitadas: CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ e SPA EN-
GENHARIA , INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA; Empresa Ina-
bilitada: SERVIX ENGENHARIA S/A; Lote 15 - Empresas Habi-
litadas: GALVÃO ENGENHARIA S/A e IESA, PROJETOS, EQUI-
PAMENTOS E MONTAGENS S/A; Empresas Inabilitadas: CONS-
TRAN S/A, CONVAP ENGENHARIA CONSTRUÇÕES S/A e
CONSTRUTORA FERREIRA GUEDES ; Lote 16 - Empresa Ha-
bilitada: GALVÃO ENGENHARIA S/A; Empresas Inabilitadas:
CONSTRAN S/A, CONSTRUTORA BARBOSA MELLO S/A,
EGESA ENGENHARIA S/A, CONSTRUTORA FERREIRA GUE-
DES e IESA, PROJETOS, EQUIPAMENTOS E MONTAGENS S/A.
Cópia do Relatório de Julgamento dos Documentos de Habilitação
poderá ser obtido no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 25 de Outubro de 2007.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

Presidente da CPL

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES
DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA
MERCANTE

<!ID648673-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 27/2007

O Departamento do Fundo da Marinha Mercantes através da
pregoeira e sua equipe de apoio, torna público o resultado do Pregão
em epígrafe tendo como objeto aquisição de 1 (um) Rack e l (um)
No-break para o DEFMM/RJ. ITEM 2 - Sagrou-se vencedora a em-
presa TRANSFER SISTEMAS DE ENERGIAS LTDA. ITEM 1 -
Cancelado na Aceitação.

WANIA MARIA STILBEN EBERT
Pregoeira

(SIDEC - 25/10/2007) 277001-00001-2007NE900026

Ministério Público da União
.

SECRETARIA GERAL
<!ID647732-0>

EDITAL SG/MPU Nº 31, DE 24 DE OUTUBRO DE 2007
CONVOCAÇÃO PARA PROVA PRÁTICA

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, reportando-se ao Concurso Público de que trata o Edital
PGR/MPU n.º 18, de 23/10/2006, reconvoca, o candidato habilitado
nas provas objetivas, realizadas em 11/2/2007, do Concurso Público
para provimento de cargo de Técnico - Área Apoio Especializado -
Especialidade Transporte, para prestar a Prova Prática, sob a res-
ponsabilidade da Fundação Carlos Chagas, em cumprimento a an-
tecipação de tutela, deferida na Ação Ordinária n.º
2007.83.00.017850-6, em trâmite na 5ª Vara Federal da Seção Ju-
diciária de Pernambuco, de acordo com as seguintes informações:

I - CONVOCAÇÃO
1. Convocar o candidato ALEXANDRO FRANCISCO DOS

SANTOS, inscrição n.º 236110d, habilitado nas provas objetivas con-
forme a Unidade da Federação para a qual se inscreveu e de acordo
com o estabelecido nos capítulos IX e X do Edital de Abertura de
Inscrições.

2. A Prova Prática de Direção Veicular será aplicada no dia
28/10/2007, às 10h00, na Escola Professor Fernando Motarua Co-
pacabana, s/n, Setúbal (próx. terminal de ônibus Setúbal), Recife/PE
e indicada no Cartão Informativo (a ser enviado ao candidato por
intermédio dos Correios), no site da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) e no site do Ministério Público da União
( w w w. m p u . g o v. b r ) .

3. O candidato deverá comparecer ao local determinado com
30 (trinta) minutos de antecedência em relação ao horário da prova.

3.1. O horário definido para realização das provas é o de
Brasília.

3.1.1. É de exclusiva responsabilidade do candidato observar
as diferenças de horário decorrentes de fuso horário nas cidades de
realização das provas.

4. Ao candidato só será permitida a realização das provas na
data, horário e local preestabelecido. Para facilitar o acesso ao local
de prova, recomenda-se ao candidato levar o Cartão Informativo (se
houver recebido). O candidato deverá levar caneta esferográfica de
tinta preta ou azul.

5. Não haverá segunda chamada ou repetição de prova. O
candidato não poderá alegar qualquer desconhecimento sobre a rea-
lização da prova como justificativa de sua ausência. O não com-
parecimento à prova, qualquer que seja o motivo, caracterizará de-
sistência do candidato e resultará na sua eliminação do Concurso
Público.

II - IDENTIFICAÇÃO
1. Para realização das Provas Práticas, o candidato deverá

apresentar documento original que bem o identifique, como: Carteira
e/ou Cédula de Identidade expedida pela Secretaria de Segurança
Pública, pelas Forças Armadas, pela Polícia Militar ou pelo Mi-
nistério das Relações Exteriores; Cédula de Identidade para Estran-
geiro; Cédula de Identidade fornecida por Órgão ou Conselho de
Classe (OAB, CREA, CRM, CRC e etc) que, por força de lei federal,
vale como documento de identidade; Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social ou Carteira Nacional de Habilitação (com fotografia,
na forma da Lei nº 9.503/97).

1.1. Os documentos deverão estar em perfeitas condições, de
forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

1.2. Caso o candidato esteja impossibilitado de apresentar, no
dia de realização das provas, documento de identidade original, por
motivo de perda, roubo ou furto, deverá ser apresentado documento
que ateste o registro da ocorrência em órgão policial, expedido há, no
máximo, 30 (trinta) dias, sendo então submetido à identificação es-
pecial, compreendendo coleta de assinaturas e de impressão digital
em formulário próprio.

2. A Fundação Carlos Chagas, objetivando garantir a lisura e
idoneidade do Concurso Público, bem como a sua autenticidade,
solicitará aos candidatos, quando da aplicação da prova, a auten-
ticação digital em formulário próprio. Na hipótese de o candidato não
autenticá-lo digitalmente, deverá registrar sua assinatura, em campo
específico, por três vezes.

III - DA PROVA PRÁTICA DE DIREÇÃO VEICULAR
PARA O CARGO DE TÉCNICO - ÁREA APOIO ESPECIALI-
ZADO - ESPECIALIDADE TRANSPORTE

1. Somente será admitido para realização da Prova Prática de
Direção Veicular o candidato que estiver munido de um dos do-
cumentos de identificação relacionados no Capítulo II deste Edital, e
estiver portando o original da Carteira Nacional de Habilitação -
CNH, categoria "D" ou "E", que esteja devidamente dentro do prazo
de validade e tenha sido emitida, nessas categorias, há no mínimo 3
(três) anos, completados até a data de encerramento das inscrições
para este Concurso.

2. Nos casos em que não se possa verificar o cumprimento
do requisito de experiência mínima pela data de emissão da CNH,
deverá ser apresentada Declaração emitida pelo respectivo Depar-
tamento de Trânsito - DETRAN, contendo a informação sobre a data
de habilitação nas mencionadas categorias, a partir da qual será ve-
rificado o cumprimento desse requisito.

3. Os critérios de avaliação da prova prática de Direção
Veicular são os constantes no Capítulo X do Edital de Abertura de
Inscrições.

CARLOS FREDERICO SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID647180-0>

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2007

O Pregoeiro da Procuradoria-Geral da República torna pú-
blico para conhecimento dos interessados, que o objeto do Pregão
supra-referenciado foi adjudicado por lotes à empresa LINK INFOR-
MÁTICA LTDA. - ME para os lotes nºs 01, 02, 3 e 4, pelo critério
de menor preço.

Brasília-DF, 25 de outubro de 2007.
FRANCISCO DE JESUS DA SILVA ARAUJO

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

<!ID647183-0>

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 56/2007

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidos, às 15:00 horas, do dia 13
de novembro de 2007, no Auditório localizado no andar Térreo deste
edíficio, na Avenida Brigadeiro Luís Antônio nº 2.020, São Paulo – SP,
os envelopes contendo a documentação relativa à habilitação e pro-
postas para AQUISIÇÃO CESTOS DE PAPÉIS DO TIPO LIXEIRA
PARA USO NESTA PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚ-
BLICA DA 3ª REGIÃO. O edital está à disposição para consulta, das
09:00 às 19:00 h, no local da licitação ou no endereço eletrônico
w w w. p r r 3 . m p f . g o v. b r

<!ID649001-0>

PREGÃO No- 57/2007

O Pregoeiro da Procuradoria Regional da República da 3ª
Região torna público que serão recebidas, às 11h00min, do dia 12 de
novembro de 2007, no Auditório do edifício localizado na Avenida
Brigadeiro Luiz Antonio nº 2.020, São Paulo/SP, a documentação
relativa à habilitação e às propostas para contratação de empresa




